

# DFMS generalforsamling

## Odense 06.06.18

### **Ad. Valg af dirigent**

Hanne Søndergaard Jensen vælges med applaus.

### **Ad. Valg af referent**

Ida Kirkegaard vælges med applaus

### **Ad. Formandsberetning v/Eva Hoseth**

Eva Hoseth fremlægger hvad der har optaget bestyrelsen det seneste år:

Der er stor travlhed på stort set alle Føtalmedicinske Afsnit, som følge af stigende fødselstal samt at der findes flere misdannelser ved UL. Der arbejdes flere steder med rekruttering og praktisk uddannelse af både sonografer og læger.

Stor udvikling på særligt det genetiske område, som kræver at føtalmedicinere er opdaterede og stiller krav om et godt samarbejde med genetikerne.

Vagtordning på Rigshospitalet er ved at blive etableret.

Modulkursusrække er endelig startet op efter megen planlægning og forberedelse. Kurserne evalueres rigtig godt.

Der har været afholdt DFMS kurser med stor succes og mange har deltaget i NNFM i Reykjavik

### **Ad. Beretning fra arbejdsgrupper og udvalg:**

*Uddannelsesudvalg v/Pernille Nørgaard*

Udvalget er uændret.

Fremadrettet deltager Mette Fabricius også i Udvalget, så Region Sjælland også deltager.

Fremtidige kurser:

Modul 4 ligger 21.-22.november.

Modul 5 ligger som planmæssigt i foråret 2019.

Der opstartes ny kursusrække allerede til efteråret, med modul 1 i uge 49 2018.

Afholdte kurser:

Der har været afholdt 3 moduler, der er blevet evalueret rigtig godt.

Der har været overskud på de 3 kurser der er afholdt indtil videre.

*Logistik, organisation og arbejdsforhold v/Lene Brendstrup*

Intet nyt.

*Invasiv behandling v/Karin Sundberg*

Møde i arbejdsgruppen januar 2018:

Samlede invasive rate er nogenlunde stabil.

Der er en tendens til et fald i transfusioner til rhesus immuniserede, som følge af ændret profylakse.

Føtalmedicinsk vagtordning på RH er under forhandling.

NNFM samarbejde:

Behandlingssamarbejde Nord-Fetal: Oslo, Stockholm og Helsinki.

Der er bevilget et professorat i føtal terapi på RH: 5-årig rammebevilling på 20 mio. kr.

*Astraia v/Helle Zingenberg/Olav B Pedersen*

Astraia merge i Region Sjælland, Nord og Midt.

Planlægges i Region Syd og Hovedstaden til efteråret.

KS spørger til national Astraia. Kan evt. komme på tale, når de regionale er flettet.

Brugermøde i september 2018.

*Forskningsudvalg/Føtodatabasen v/Olav B Pedersen*

Nye vedtægter for styregruppen for føtodatabasen – se særskilt punkt.

2 styregruppemøder: diskussion af audit af indikator data.

Økonomien balancerer.

Der er leveret data til 13 ansøgninger om projekter i 2017.

*Undervisning og kursusaktiviteter v/Lone Nørgaard*

Afholdte kurser i 2017:

Føtal anæmi i juni og intrapartal UL i oktober.

Planlagte kurser:

2.november 2018: Ansigtsmisdannelser og kraniedefekter

juni 2019: etik, kommunikation og egenomsorg.

2019/2010: For erfarne sonografer/læger: Avanceret CNS/avanceret hjerte

175 er 2.trimester certificerede samlet.

*1.trimester screening ved 11-14 uger v/Olav B Petersen/Karin Sundberg*

Årligt møde 30/11 2017. Guideline blev revideret.

Bestyrelsen har godkendt at 1.trimester guidelinen laves til en løbende revideret guideline, som opdateres hvert år efter det afholdte 1.trimester møde.

*Nomenklatur og diagnosegrupper samt DRG v/Richard Farlie*

Hovedsageligt gennemgang og høringssvar vedr. DRG18.

Nye koder for graviditet efter tidligere barn med misdannelser, kromosomsygdom m.fl.

LPR 3: nyt system for indberetninger vedrørende fødsler.

*FøtoSandbjerg v/ Hanne Søndergaard Jensen*

Møde januar 2018: 6 guidelines.

Næste møde: 16.-17.1 2019 på Christiansminde – samme koncept som vanligt.

*Guideline styregruppe v/Helle Zingenberg*

Planlagte guidelines for 2019:

Indikation for fosterhertescanning

Hydronefrose og indikation for invasiv prøve

2.trimester abort – fælles med gynækologerne

Diaphragmahernier

Føtal anæmi – fælles med DSOG

1.trimester screening for præeklampsi

Evt/udskydes til senere:

Maternelle virale infektioner

Peripartum ultralyd

Biomarkører til prædiktion

#### *Rekruttering v/Mette Fabricius*

Består primært af yngre føtalmedicinere og enkelte sonografer

Har haft første møde i foråret 2018.

De er optaget af hvordan føtalmedicin præsenteres for udd.søgende læger, det psykiske arbejdsmiljø, hvorfor falder folk fra mm.

Der arbejdes med spørgeskemaer og interviews.

#### **Ad. Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse v kasserer Mette Fabricius og kommenteres af revisor**

*Regnskab:* Umiddelbart ses et underskud på ca 68.000kr, men det er primært pga udgifter og indtægter (fra Jordemoderforeningen) der hører til et andet regnskabsår (2016), således at det reelle resultat for 2017 er et overskud på ca 55.000kr.

Der er stor omsætning, som primært kan begrundes med kursusaktivitet. Et kursus i 2017 (intrapartal ultralyd) har ikke været så velbesøgt som andre kurser, hvilket har givet en mindre indtægt.

Egenkapital på 422.000kr.

#### *Budget:*

Der budgetteres med et underskud på 46.000kr.

Der forventes større omsætning, da der afholdes flere modulkurser i 2018.

Der har ikke været ekstern revisor på i år, men regnskabet er gennemgået ved intern revisor Marianne Christiansen og Kirsten Søgaard.

#### *Revisorernes kommentarer:*

Foreslår at regnskabet periodiseres, så regnskabet bliver mere retvisende.

I øvrigt finder revisorerne at regnskabet kan godkendes.

Foreslår at Bestyrelsen overvejer hvorvidt der fortsat skal doneres 40.000kr til Føtodatabasen, når denne ligger i regionalt regi.

#### *Kommentarer:*

AT: Foreslår at man overvejer at investere en del af egenkapitalen.

FSJ: Foreslår at pengene i stedet bruges på aktiviteter og initiativer.

#### **Ad. Fastsættelse af kontingent v/kasserer Mette Fabricius**

Bestyrelsen foreslår ens kontingent for alle læger, 500 kr/år:

Jordemoderforeningen har opsagt samarbejde. Opstarter i stedet Nemtilmeld. Det er for vanskeligt at opretholde en differentieret pris for yngre læger og speciallæger, hvorfor der foreslås et fast kontingent for læger på 500 kr.

Dette godkendes.

#### **Ad. Valg til Føtodatabasens styregruppe samt evt. vedtægtsændringer v/Olav Bjørn Pedersen**

Antallet af medlemmer i styregruppen ændres til 9 læger og 2 sonografer.

Vedtægtsændringerne godkendes.

Der vælges nye medlemmer til styregruppen.

#### **Ad. Uddeling af Ann Tabor`s rejselegat v/Ann Tabor**

Tildeles:

Tanja Hartwig, ph.d.-studerende i Hvidovre. Hun skal til januar til Sydney som del af hendes ph.d.-forløb.  
Ditte Nymark Hansen, ph.d.-studerende i Aalborg. Har været på workshop for placentral imaging i London i april 2018.

**Ad. Valg af bestyrelsesmedlemmer v/næstformand Puk Sandager**

Næstformand Puk takker Eva Hoseth for formandsskabet de sidste 2 år.

Valg af bestyrelsen:

Der vælges bestyrelsesmedlemmer efter indstilling fra de enkelte regioner.

Valg af revisorer: Begge revisorer ønsker at fortsætte.

**Ad. Evt.**

Intet til evt.